
Ministero dell’istruz

ione e del Merito

Istituto Comprensivo 1- "F. Pentimalli" Gioia Tauro – Rc

Scuola dell’infanzia - scuola primaria – scuola secondaria di primo grado

Al Direttore S.G.A.
Al sito Web

All’albo online
Al fascicolo del progetto

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA SELEZIONE DI FIGURE

PROFESSIONALI (ESPERTI E TUTOR) INTERNE/ESTERNI ALL’AMMINISTRAZIONE DA UTILIZZARE NELL'
AMBITO DEL PROGETTO DA UTILIZZARE NELL' AMBITO DEL Progetto: Piano Nazionale di Ripresa
e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico.
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)”
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-33106 - CUP: G54D23003240006
Titolo progetto: " A scuola con Gioia Alternativa " D.M. 66

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n.
1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014
e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;
VISTO il regolamento (UE) del 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la
ripresa e la resilienza;
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno
2021;
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, definendo una
metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, stabilendo gli
indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della
resilienza;
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio
ECOFIN del 13 luglio 2021, notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota
LT161/21 del 14 luglio 2021;
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle
finanze, 21 settembre 2021, n. 284, di istituzione dell’Unità di missione di livello dirigenziale

VIA DANTE ALIGHIERI, 13 - 89013 GIOIA TAURO (RC)
Tel. 0966/500898 - Codice Fiscale: 82001840808 Codice Meccanografico: RCIC859008

e-mail : rcic859008@istruzione.it   Posta elettronica certificata: rcic859008@pec.istruzione.it

mailto:rcic859008@istruzione.it
mailto:rcic859008@pec.istruzione.it
Protocollo N.0010248/2024 del 15/11/2024



Ministero dell’istruz

ione e del Merito

Istituto Comprensivo 1- "F. Pentimalli" Gioia Tauro – Rc

Scuola dell’infanzia - scuola primaria – scuola secondaria di primo grado

generale per l’attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza a titolarità
del Ministero dell’istruzione;

VISTO il Decreto Ministeriale n. 66 del 12/04/2023 relativo al riparto delle risorse alle istituzioni
scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione
alla
transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la
transizione digitale
(D.M. 66/2023);
VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di
investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale
scolastico
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;
VISTA la nota prot. n. 141549 del 7 dicembre 2023 che fornisce indicazioni alle scuole
beneficiarie,
individuate quali nodi formativi locali del sistema di formazione per la transizione digitale, per la
progettazione e la gestione degli interventi nell’ambito dell’investimento 2.1 “Didattica digitale
integrata e formazione all transizione digitale per il personale scolastico” della Missione 4 –
Componente 1 del PNRR;
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. m_pi.
AOOGABMI.REGISTROUFFICIALE.U. 0036059 DEL 29-02-2024;
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del
merito prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 per l’attuazione delle azioni di potenziamento delle
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);
VISTO il Programma Annuale dell'esercizio 2024, approvato con delibera del Consiglio di Istituto
n. 28 del 25-01-2024;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di adozione del progetto;
VISTA la delibera del Collegio docenti;
VISTO l’accordo di concessione, firmato digitalmente dal soggetto attuatore e dall’Unità di
missione, che costituisce formale autorizzazione alla realizzazione del progetto per un
finanziamento totale pari a Tot.68.111,44 €€;
VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”;
VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Pubblica Amministrazione”;
VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma
143, della legge 13 luglio 2015, n.107” (G.U. n. 267 del 16/11/2018);

VIA DANTE ALIGHIERI, 13 - 89013 GIOIA TAURO (RC)
Tel. 0966/500898 - Codice Fiscale: 82001840808 Codice Meccanografico: RCIC859008

e-mail : rcic859008@istruzione.it   Posta elettronica certificata: rcic859008@pec.istruzione.it

mailto:rcic859008@istruzione.it
mailto:rcic859008@pec.istruzione.it


Ministero dell’istruz

ione e del Merito

Istituto Comprensivo 1- "F. Pentimalli" Gioia Tauro – Rc

Scuola dell’infanzia - scuola primaria – scuola secondaria di primo grado

VISTA la delibera di assunzione dal Consiglio di Istituto del progetto nel P.A. 2024 n. 27 del
25-01-2024;
VISTO l’assunzione in bilancio al P.A. 2024 Prot.n. 2673 del 04-04-2024;
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto Istruzione e
Ricerca attualmente vigente;
CONSIDERATA la necessità di avvalersi della collaborazione di specifiche figure professionali per
la realizzazione dei percorsi relativi alla Linea di intervento A del progetto;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto relativa alla definizione dei criteri di selezione da
utilizzare per l’individuazione delle figure professionali necessarie alla realizzazione del progetto
in questione;
VISTO l’avviso prot. 8414 DEL 22-10-2024 di selezione figure professionali (esperti e tutor) interne,
necessarie alla realizzazione per il reclutamento di personale docenti, per i moduli inerenti il progetto
CODICE CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-33106 - CUP: G54D23003240006

Titolo progetto: " A scuola con Gioia Alternativa " D.M. 66
;
VISTO il verbale di valutazione delle candidature Prot. n. 9724 dell’08/11/2024
RITENUTO di dover integrare la graduatoria con le istanze prot. n. 9045 DEL 31/10/24 di Cagliuso
Carmelina, prot.n. 9658 del 8/11/24 di Minasi Viviana e Giuliano Natale giunte nei termini ma
che, per mero errore, non erano state considerate tra le candidature,

DECRETA
La pubblicazione in data odierna, all’albo online dell’Istituto e in Amministrazione Trasparente, la seguente

graduatoria definitiva stilata in relazione all’avviso prot. 8414 DEL 22-10-2024, relativa alla selezione delle
figure professionali indicate:

GRADUATORIA COMUNITA’ DI PRATICHE (CANDIDATI INTERNI)

COGNOME NOME PUNTEGGIO

1 AUDDINO ANNUNZIATA 70

2 BAGALÀ DANIELA 62

3 OTERI MARIO 59

4 BONARRIGO DOMENICA 29

5 RISO GIOVANNA 26

6 SPEZZANO STEFANIA 22

GRADUATORIA COMUNITA’ DI PRATICHE (CANDIDATI ESTERNI)

VIA DANTE ALIGHIERI, 13 - 89013 GIOIA TAURO (RC)
Tel. 0966/500898 - Codice Fiscale: 82001840808 Codice Meccanografico: RCIC859008

e-mail : rcic859008@istruzione.it   Posta elettronica certificata: rcic859008@pec.istruzione.it

mailto:rcic859008@istruzione.it
mailto:rcic859008@pec.istruzione.it


Ministero dell’istruz

ione e del Merito

Istituto Comprensivo 1- "F. Pentimalli" Gioia Tauro – Rc

Scuola dell’infanzia - scuola primaria – scuola secondaria di primo grado

NR COGNOME NOME PUNTEGGIO

1 MINASI VIVIANA 41

2 CAGLIUSO CARMELINA 25

3 PARRINELLO SEBASTIANO 15

GRADUATORIA ESPERTI (CANDIDATI INTERNI)

CORSO COGNOME NOME
PUNTEGGI
O

INTELLIGENZA ARTIFICIALE A
SUPPORTO DI DOCENTI E
STUDENTI

1 OTERI MARIO 74

2 BONARRIGO DOMENICA 43

3 BAGALÀ DANIELA 40

CITTADINANZA DIGITALE
1 OTERI MARIO 74

2 BAGALÀ DANIELA 40

3 RISO GIOVANNA 25

STRUMENTI DIGITALI PER UNA
DIDATTICA INNOVATIVA

1 OTERI MARIO 74

2 BONARRIGO DOMENICA 43

3 BAGALÀ DANIELA 40

4 RISO GIOVANNA 25

CODING E ROBOTICA 1 BAGALÀ DANIELA 40

INFORMATICA DI BASE 1 BONARRIGO DOMENICA 43

2 BAGALÀ DANIELA 40

VIA DANTE ALIGHIERI, 13 - 89013 GIOIA TAURO (RC)
Tel. 0966/500898 - Codice Fiscale: 82001840808 Codice Meccanografico: RCIC859008

e-mail : rcic859008@istruzione.it   Posta elettronica certificata: rcic859008@pec.istruzione.it

mailto:rcic859008@istruzione.it
mailto:rcic859008@pec.istruzione.it


Ministero dell’istruz

ione e del Merito

Istituto Comprensivo 1- "F. Pentimalli" Gioia Tauro – Rc

Scuola dell’infanzia - scuola primaria – scuola secondaria di primo grado

3 RISO GIOVANNA 25

GRAFICA E PRESENTAZIONI 1 BONARRIGO DOMENICA 43

2 BAGALÀ DANIELA 40

3 RISO GIOVANNA 25

REGISTRO ELETTRONICO 1 BAGALÀ DANIELA 40

GOOGLE 1 BONARRIGO DOMENICA 43

2 BAGALÀ DANIELA 40

3 RISO GIOVANNA 25

STRUM. VERIFICA E
VALUTAZIONE 1 OTERI MARIO 74

2 BAGALÀ DANIELA 40

3 RISO GIOVANNA 25

GRADUATORIA ESPERTI (CANDIDATI ESTERNI)

CORSO COGNOME NOME PUNTEGGIO

INTELLIGENZA ARTIFICIALE A
SUPPORTO DI DOCENTI E
STUDENTI

1 CAGLIUSO CARMELINA 30

CITTADINANZA DIGITALE
1 CAGLIUSO CARMELINA 30

STRUMENTI DIGITALI PER UNA
DIDATTICA INNOVATIVA

1 MINASI VIVIANA 38

2 CAGLIUSO CARMELINA 30

VIA DANTE ALIGHIERI, 13 - 89013 GIOIA TAURO (RC)
Tel. 0966/500898 - Codice Fiscale: 82001840808 Codice Meccanografico: RCIC859008

e-mail : rcic859008@istruzione.it   Posta elettronica certificata: rcic859008@pec.istruzione.it

mailto:rcic859008@istruzione.it
mailto:rcic859008@pec.istruzione.it


Ministero dell’istruz

ione e del Merito

Istituto Comprensivo 1- "F. Pentimalli" Gioia Tauro – Rc

Scuola dell’infanzia - scuola primaria – scuola secondaria di primo grado

CODING E ROBOTICA 1 CAGLIUSO CARMELINA 30

2 GIULIANO NATALE 26

INFORMATICA DI BASE 1 CAGLIUSO CARMELINA 30

2 GIULIANO NATALE 26

GRAFICA E PRESENTAZIONI 1 CAGLIUSO CARMELINA 30

REGISTRO ELETTRONICO 1 CAGLIUSO CARMELINA 30

GOOGLE 1 CAGLIUSO CARMELINA 30

STRUM. VERIFICA E
VALUTAZIONE 1 CAGLIUSO CARMELINA 30

GRADUATORIA TUTOR (CANDIDATI INTERNI)

CORSO COGNOME NOME PUNTEGGIO

INTELLIGENZA ARTIFICIALE A
SUPPORTO DI DOCENTI E
STUDENTI

1 AUDDINO ANNUNZIATA 73

2 BAGALÀ DANIELA 40

3 ZUCCO NATASHA 40

4 OTERI MARIO 39

5 SPEZZANO STEFANIA 24

6 RISO GIOVANNA 23

7 PETULLÀ DOMENICO 15

8 GIANESINI DANIELA 15

9 SETTE FRANCESCA 10

VIA DANTE ALIGHIERI, 13 - 89013 GIOIA TAURO (RC)
Tel. 0966/500898 - Codice Fiscale: 82001840808 Codice Meccanografico: RCIC859008

e-mail : rcic859008@istruzione.it   Posta elettronica certificata: rcic859008@pec.istruzione.it

mailto:rcic859008@istruzione.it
mailto:rcic859008@pec.istruzione.it


Ministero dell’istruz

ione e del Merito

Istituto Comprensivo 1- "F. Pentimalli" Gioia Tauro – Rc

Scuola dell’infanzia - scuola primaria – scuola secondaria di primo grado

CITTADINANZA DIGITALE
1 AUDDINO ANNUNZIATA 73

2 SPEZZANO STEFANIA 24

3 RISO GIOVANNA 23

4 PETULLÀ DOMENICO 15

5 GIANESINI DANIELA 15

6 SETTE FRANCESCA 10

STRUM. DIGITALI DIDATTICA
INNOVATIVA 1 AUDDINO ANNUNZIATA 73

2 BONARRIGO DOMENICA 43

3 ZUCCO NATASHA 40

4 RISO GIOVANNA 25

5 PETULLÀ DOMENICO 15

6 GIANESINI DANIELA 15

7 SETTE FRANCESCA 10

CODING E ROBOTICA 1 AUDDINO ANNUNZIATA 73

2 ZUCCO NATASHA 40

3 RISO GIOVANNA 25

4 PETULLÀ DOMENICO 15

5 GIANESINI DANIELA 15

6 SETTE FRANCESCA 10

INFORMATICA DI BASE 1 AUDDINO ANNUNZIATA 73

2 ZUCCO NATASHA 40

3 RISO GIOVANNA 25

4 PETULLÀ DOMENICO 15

5 GIANESINI DANIELA 15

6 SETTE FRANCESCA 10

VIA DANTE ALIGHIERI, 13 - 89013 GIOIA TAURO (RC)
Tel. 0966/500898 - Codice Fiscale: 82001840808 Codice Meccanografico: RCIC859008

e-mail : rcic859008@istruzione.it   Posta elettronica certificata: rcic859008@pec.istruzione.it

mailto:rcic859008@istruzione.it
mailto:rcic859008@pec.istruzione.it


Ministero dell’istruz

ione e del Merito

Istituto Comprensivo 1- "F. Pentimalli" Gioia Tauro – Rc

Scuola dell’infanzia - scuola primaria – scuola secondaria di primo grado

GRAFICA E PRESENTAZIONI 1 AUDDINO ANNUNZIATA 73

2 BONARRIGO DOMENICA 43

3 ZUCCO NATASHA 40

4 RISO GIOVANNA 25

5 PETULLÀ DOMENICO 15

6 GIANESINI DANIELA 15

7 SETTE FRANCESCA 10

REGISTRO ELETTRONICO 1 AUDDINO ANNUNZIATA 73

2 RISO GIOVANNA 25

3 PETULLÀ DOMENICO 15

4 GIANESINI DANIELA 15

5 SETTE FRANCESCA 10

GOOGLE 1 AUDDINO ANNUNZIATA 73

2 BONARRIGO DOMENICA 43

3 ZUCCO NATASHA 40

4 RISO GIOVANNA 25

5 PETULLÀ DOMENICO 15

6 GIANESINI DANIELA 15

7 SETTE FRANCESCA 10

STRUM. VERIFICA E
VALUTAZIONE 1 AUDDINO ANNUNZIATA 73

2 ZUCCO NATASHA 40

3 RISO GIOVANNA 25

4 PETULLÀ DOMENICO 15

5 GIANESINI DANIELA 15

6 SETTE FRANCESCA 10

VIA DANTE ALIGHIERI, 13 - 89013 GIOIA TAURO (RC)
Tel. 0966/500898 - Codice Fiscale: 82001840808 Codice Meccanografico: RCIC859008

e-mail : rcic859008@istruzione.it   Posta elettronica certificata: rcic859008@pec.istruzione.it

mailto:rcic859008@istruzione.it
mailto:rcic859008@pec.istruzione.it


Ministero dell’istruz

ione e del Merito

Istituto Comprensivo 1- "F. Pentimalli" Gioia Tauro – Rc

Scuola dell’infanzia - scuola primaria – scuola secondaria di primo grado

GRADUATORIA TUTOR (CANDIDATI ESTERNI)

CORSO COGNOME NOME PUNTEGGIO

INTELLIGENZA ARTIFICIALE A
SUPPORTO DI DOCENTI E
STUDENTI

1 MINASI VIVIANA 32

2 GIULIANO NATALE 26

3 CAGLIUSO CARMELINA 22

CITTADINANZA DIGITALE
1 MINASI VIVIANA 32

2 GIULIANO NATALE 26

3 CAGLIUSO CARMELINA 22

STRUMENTI DIGITALI PER UNA
DIDATTICA INNOVATIVA

1 MINASI VIVIANA 32

2 GIULIANO NATALE 26

3 CAGLIUSO CARMELINA 22

CODING E ROBOTICA 1 MINASI VIVIANA 32

2 GIULIANO NATALE 26

3 CAGLIUSO CARMELINA 22

INFORMATICA DI BASE 1 MINASI VIVIANA 32

2 GIULIANO NATALE 26

3 CAGLIUSO CARMELINA 22

GRAFICA E PRESENTAZIONI 1 MINASI VIVIANA 32

2 GIULIANO NATALE 26

3 CAGLIUSO CARMELINA 22

VIA DANTE ALIGHIERI, 13 - 89013 GIOIA TAURO (RC)
Tel. 0966/500898 - Codice Fiscale: 82001840808 Codice Meccanografico: RCIC859008

e-mail : rcic859008@istruzione.it   Posta elettronica certificata: rcic859008@pec.istruzione.it

mailto:rcic859008@istruzione.it
mailto:rcic859008@pec.istruzione.it


Ministero dell’istruz

ione e del Merito

Istituto Comprensivo 1- "F. Pentimalli" Gioia Tauro – Rc

Scuola dell’infanzia - scuola primaria – scuola secondaria di primo grado

REGISTRO ELETTRONICO 1 MINASI VIVIANA 32

2 GIULIANO NATALE 26

3 CAGLIUSO CARMELINA 22

GOOGLE 1 MINASI VIVIANA 32

2 GIULIANO NATALE 26

3 CAGLIUSO CARMELINA 22

STRUM. VERIFICA E
VALUTAZIONE 1 MINASI VIVIANA 32

2 GIULIANO NATALE 26

3 CAGLIUSO CARMELINA 22

Avverso il presente provvedimento definitivo, è possibile esperire rimedio giurisdizionale nei modi e nei
termini di legge.

Il Dirigente Scolastico
Dott. Domenico Pirrotta

VIA DANTE ALIGHIERI, 13 - 89013 GIOIA TAURO (RC)
Tel. 0966/500898 - Codice Fiscale: 82001840808 Codice Meccanografico: RCIC859008

e-mail : rcic859008@istruzione.it   Posta elettronica certificata: rcic859008@pec.istruzione.it

mailto:rcic859008@istruzione.it
mailto:rcic859008@pec.istruzione.it

		2024-11-18T13:41:33+0100
	PRRDNC60D29I333T




